СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от  13 июля 2009  года  №  174

	О повышении норм накопления отходов потребления
для жилищного фонда и объектов общественного назначения

МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

        В соответствие с Федеральным законом от 22.05.98г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом МО Сосновское сельское поселение, на основании отчета о научно-исследовательской работе «Определение норм накопления отходов потребления для жилищного фонда и объектов общественного назначения Сосновского сельского поселения», разработанного Северо-Западным отделением ОАО «Центр благоустройства и обращения с отходами», и в целях приведения нормы накопления твердых бытовых отходов в соответствие с фактически установленными значениями:

1. Утвердить  следующие нормы накопления ТБО для жилищного фонда:

	Объект образования отходов
	Среднегодовая норма накопления

отходов на  1 жителя, м3

	Жилищный   фонд

благоустроенный
	1,65

	Жилищный   фонд

неблагоустроенный
	1,83

	2. Утвердить следующие нормы накопления ТБО для объектов общественного назначения:

	Торговые предприятия
	Среднегодовая норма накопления отходов на единицу измерения, м3

	Продовольственный магазин (на 1 м2 торговой площади)
	1,1

	Промтоварный магазин, аптека (на 1 м2 торговой площади)
	0,8

	Складские помещения (на 1 м2 площади)
	0,37

	Административные   здания,    учреждения, офисы, отделения связи  (на 1 м2 площади)
	0,143

	Учреждения здравоохранения

	Больница (на 1 м2 обслуживаемой площади)
	0,1

	Учебные и дошкольные заведения

	Детский сад, ясли (на 1 место)
	0,23

	Школа, лицей, профессиональное училище (на одного учащегося)
	0,3

	Детский дом (на 1 место)
	1,08

	Предприятия службы быта

	Гостиницы (на 1 м2 обслуживаемой площади)
	0,08

	Предприятия общественного питания (на 1 м2 обслуживаемой площади)
	1,5

	Предприятия жилищно-бытового обслуживания (на 1 м2 площади)
	0,522

	Парикмахерские (на 1 м2 площади)
	0,032

	Прочие объекты

	Автостоянки (на 1 машиноместо)
	0,11

	Гаражи (на 1 машиноместо)
	0,51

3.Проводить уточнение норм накопления отходов и мониторинг отходов не реже 1 раза             в 5 лет;

4. Администрации МО Сосновское сельское  поселение внести  необходимые изменения в договор на сбор и вывоз твердых бытовых отходов с ОАО «Сосново-ЭКО».

4.1.предусмотреть в расходной части бюджета МО Сосновское сельское поселение выплату компенсации для населения разницы в платежах за вывоз твердых бытовых отходов до момента установления тарифов на 2010 год.
5.Решение вступает в силу после опубликования в средствах массовой информации.

6.Контроль над  исполнением возложить на постоянную комиссию Совета депутатов (председатель-Воробей А.Н.)

Глава муниципального образования

  Сосновское сельское поселение:                                                                Б.Н. Масевич

Согласовано:
Матэуш О.В.

Евтеева М.А.